
 

 
 

 

SMLOUVA O ZÁVAZKU ZAJISTIT VÝPŮJČKU ZDRAVOTNICKÉHO 
PROSTŘEDKU 

 
TATO SMLOUVA O ZÁVAZKU ZAJISTIT VÝPŮJČKU ZDRAVOTNICKÉHO 
PROSTŘEDKU (dále jen "smlouva") je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "občanský zákoník") mezi 
 
CSL BEHRING s.r.o. 
Vyskočilova 1461/2a 
140 00 Praha 4 
IČO: 24139769 
DIČ: CZ24139769 
Česká republika 

- dále jen "CSL Behring" -  
 
a 
 
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
U Nemocnice 3066/1  
690 02 Břeclav 
IČO: 00390780 
DIČ: CZ00390780 
Česká republika 

- dále jen "zdravotnické zařízení" - 
 

společně dále jen "strany" a jednotlivě "strana". 
 
Preambule 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE CSL Behring je přední farmaceutickou společností v oblasti 
vývoje, výroby a distribuce plazmatických a rekombinantních léčivých přípravků; 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE CSL Behring si přeje zajistit zdravotnickému zařízení 
poskytnutí výpůjčky níže specifikovaného zdravotnického prostředku za účelem jeho 
použití při poskytování zdravotních služeb pacientům; 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE předmětný zdravotnický prostředek není ve vlastnictví CSL 
Behring ale třetí osoby – společnosti MEDISTA spol.s r.o., se sídlem Praha 7, Dělnická 
213/12, PSČ 17000, IČO: 60199865 (dále jen "Medista"), přičemž mezi CSL Behring 
a společností Medista byla uzavřena smlouva, která opravňuje CSL Behring požádat 
společnost Medista o poskytnutí výpůjčky příslušného zdravotnického prostředku, 
jakož i o poskytnutí souvisejících vedlejších služeb, zdravotnickému zařízení; 
 
SE PROTO NYNÍ strany dohodly na následujícím: 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: E64D8683-D64B-4D12-BE02-152E5F1B1CF9



1. Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou se CSL Behring zavazuje zajistit, aby společnost Medista
poskytla zdravotnickému zařízení výpůjčku ve smyslu § 2193 a násl.
občanského zákoníku, jejímž předmětem je zdravotnický prostředek ROTEM
sigma, (dále jen "prostředek"). Účelem výpůjčky prostředku je
umožnění jeho použití zdravotnickým zařízením při poskytování zdravotních
služeb pacientům.

1.2.

1.3. CSL Behring se dále zavazuje zajistit, aby společnost Medista spolu s
poskytnutím výpůjčky prostředku poskytla zdravotnickému zařízení po dobu
výpůjčky také tyto související služby:
i) dodání a instalaci prostředku v prostorách zdravotnického zařízení;
ii) zaškolení personálu zdravotnického zařízení k zacházení s prostředkem;
iii) poskytnutí dokumentace nezbytné pro používání prostředku (např.

certifikátu CE, návodu k použití, dokladu o provedeném zaškolení);
iv) servis, údržba, opravy a pravidelné kontroly prostředku k zajištění jeho

bezproblémového používání zdravotnickým zařízením v souladu s
příslušnými právními předpisy;

v) zajištění dodávek spotřebního materiálu k prostředku dle konkrétních
potřeb zdravotnického zařízení, s tím, že spotřební materiál bude plně
hrazen zdravotnickým zařízením.

1.4. CSL Behring se zavazuje zajistit, aby doba výpůjčky podle odst. 1.1 výše činila
5 let ode dne jejího poskytnutí, nejdéle však dobu výpůjčky tak, jak je uvedena
ve smlouvě o výpůjčce mezi zdravotnickým zařízením a společností Medista
(dále jen "doba výpůjčky").

2. Prohlášení a závazky stran

2.1. CSL Behring prohlašuje a zdravotnické zařízení bere na vědomí, že vlastníkem
prostředku je společnost Medista a že společnost Medista odpovídá za stav
prostředku, jeho soulad s právními předpisy, jeho vhodnost k použití při
poskytování zdravotních služeb pacientům, jakož i za jakékoliv vady prostředku.

2.2. Strany tímto výslovně potvrzují, že CSL Behring nenese žádnou odpovědnost za
jakoukoliv škodu, újmu či ztrátu způsobenou prostředkem nebo jeho použitím,
ani za jakékoliv poškození prostředku či jeho ztrátu.

2.3. CSL Behring prohlašuje a zdravotnické zařízení bere na vědomí, že poskytnutí
výpůjčky, jakož i souvisejících služeb, společností Medista zdravotnickému
zařízení představuje službu poskytovanou společností Medista pro CSL Behring
na základě separátní smlouvy, přičemž za tuto službu hradí CSL Behring
společnosti Medista sjednanou odměnu.

DocuSign Envelope ID: E64D8683-D64B-4D12-BE02-152E5F1B1CF9



 

 
 

 

 
2.4. Strany se zavazují, že vzhledem k bezúplatnému užívání prostředku 

zdravotnickým zařízením nebude docházet k úhradě výpůjčky prostředku 
jakoukoli jinou formou (např. odběrem SZM, léků, služeb apod.). 

 
2.5. Zdravotnické zařízení zajistí, že prostředek bude po celou dobu výpůjčky 

umístěn na pověřeném pracovišti vypůjčitele Anesteziologicko-resuscitační 
oddělení, a že bude používán pouze pracovníky, kteří k tomu byli řádně 
zaškoleni, a pouze ke stanovenému účelu. 

 
2.6. Ke dni uplynutí doby výpůjčky nebo ke dni dřívějšího ukončení příslušné smlouvy 

o výpůjčce zdravotnické zařízení vrátí prostředek společnosti Medista ve stavu, 
v jakém jej převzalo, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to včetně veškeré 
související dokumentaci k prostředku, kterou mu společnost Medista spolu 
s prostředkem poskytla. 

 
2.7. Zdravotnické zařízení potvrzuje, že uzavření této smlouvy, jakož i příslušné 

smlouvy o výpůjčce se společností Medista, z jeho strany neodporuje platným 
právním předpisům nebo interním pravidlům. Zdravotnické zařízení se zavazuje 
v souvislosti s touto smlouvou, jakož i příslušnou smlouvou o výpůjčce se 
společností Medista, dodržovat veškeré platné právní předpisy a interní pravidla. 

 
2.8. Je-li to vyžadováno zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění 

(dále jen "zákon o registru smluv"), zdravotnické zařízení se zavazuje zajistit 
uveřejnění příslušné smlouvy o výpůjčce se společností Medista v registru 
smluv. 

 
 
3. Doba trvání smlouvy 
 
3.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu odpovídající době výpůjčky. K okamžiku 

ukončení výpůjčky prostředku, včetně jejího případného předčasného ukončení, 
je ukončena i tato smlouva. 

 
3.2. Každá strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i 

bez důvodu, a to na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou dvaceti (20) 
dní ode dne doručení výpovědi druhé straně. V případě výpovědi této smlouvy 
se strany zavazují zajistit, aby byla výpůjčka ukončena k okamžiku uplynutí 
výpovědní doby podle předchozí věty. 

 

3.3. CLS Behring je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení této smlouvy zdravotnickým zařízením, a to na základě písemného 
odstoupení, které je účinné okamžikem jeho doručení zdravotnickému zařízení. 
V případě odstoupení od této smlouvy se strany zavazují zajistit, aby byla 
výpůjčka ukončena bez zbytečného odkladu po odstoupení. 

 
 

DocuSign Envelope ID: E64D8683-D64B-4D12-BE02-152E5F1B1CF9



 

 
 

 

4. Důvěrnost 
 
4.1. Strany se zavazují zajišťovat ochranu informací, citlivých dat a osobních údajů, 

se kterými v souvislosti s touto smlouvou přicházejí do styku. Strany se zavazují 
k zabezpečení mlčenlivosti všech jejich zaměstnanců a dodavatelů o těchto 
údajích i o dalších bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně těchto údajů, 
aby zabránili jakémukoli zneužití dat a osobních údajů. Strany se zavazují k 
dodržení veškerých ujednání tohoto článku i po ukončení tohoto smluvního 
vztahu. Strany se zavazují jednat v souladu s veškerými příslušnými právními 
předpisy upravujícími ochranu obchodního tajemství a osobních údajů. 

 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží po jednom. 
 
5.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 

očíslovaných dodatků podepsaných oběma stranami. 
 
5.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma stranami. 

Je-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv povinné dle zákona o registru 
smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
5.4. V souvislosti s aplikací zákona o registru smluv se strany pro případ povinnosti 

zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dohodly na následujícím postupu: 
i) specifikace zdravotnického prostředku uvedená v článku 1.2 této smlouvy 

je považována za obchodní tajemství a strany se dohodly, že tato informace 
bude před zveřejněním v registru smluv znečitelněna; 

ii) strany souhlasí, že v souladu s ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata 
vyžadovaná zákonem o registru smluv zdravotnické zařízení, a to až poté, 
co v elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data uvedená v tomto 
článku. 

 
5.5. Tato smlouva a jakékoliv dodatky k ní mohou být podepsány písemným 

vlastnoručním podpisem nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. Pokud je 
tato smlouva podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem, strany 
prohlašují, že elektronickou verzi této smlouvy považují za postačující a nebudou 
zpochybňovat její platnost pouze na základě skutečnosti, že byla podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

 
5.6. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 

ať již zcela nebo zčásti, nezpůsobí to neplatnost nebo neúčinnost zbytku této 
smlouvy. Strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné 
ustanovení platným a účinným ustanovením, které se bude nejvíce přibližovat 
smyslu původního ustanovení. 

 
5.7. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. Spory vyplývající z této smlouvy, 

DocuSign Envelope ID: E64D8683-D64B-4D12-BE02-152E5F1B1CF9



které nebyly vyřešeny smírně, budou předloženy věcně a místně příslušnému
soudu České republiky.

NA DŮKAZ ČEHOŽ strany prostřednictvím svých pověřených zástupců podepsaly tuto
smlouvu v níže uvedený den.

DocuSign Envelope ID: E64D8683-D64B-4D12-BE02-152E5F1B1CF9


